

**ESTADO DE EJECUCION DEL PRESUPUESTO OPERATIVO  
EJECUCIÓN ACUMULADA AL 31 DE JULIO DEL 2018  
INGRESOS (EN USD)**

PARTIDA PRESUPUESTARIA	PRESUPUESTO AÑO 2018	TOTAL INGRESOS PERCIBIDOS AL 31 DE JULIO DEL 2018	%
1.01 TRANSFERENCIAS IESS	44371628,59	17404871,06	39,23%

Nota incluye el saldo al 31 de diciembre 2017  
USD 199.321.03

**GASTOS (EN USD)**

GRUPO DE GASTO	PRESUPUESTO CODIFICADO AÑO 2018	DEVENGADO ACUMULADO DE ENERO A JULIO 2018	% EJECUCIÓN
51 GASTOS DE PERSONAL	14.891.489,64	8.366.279,37	56,18%
52 BIENES DE USO Y CONSUMO CORRIENTE	19.078.116,58	2.398.155,53	12,57%
53 OTROS GASTOS CORRIENTES	7.217.897,02	1.330.398,64	18,43%
61 BIENES DE LARGA DURACIÓN	983.356,11	36.543,05	3,72%
72 CUENTAS POR PAGAR	2.200.769,24	1.192.558,43	54,19%
<b>Total general</b>	<b>44.371.628,59</b>	<b>13.323.935,02</b>	<b>30,03%</b>

**PRESUPUESTO DE INVERSIONES  
EJECUCIÓN DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JULIO 2018**

PPI	DETALLE	PRESUPUESTO CODIFICADO AÑO 2018	JULIO 2018	PRESUPUESTO DEVENGADO ACUMULADO DE ENERO A JULIO 2018	% EJECUCIÓN
<b>I. PRESUPUESTO DE INVERSIÓN</b>					
<b>1</b>	<b>INGRESOS ORDINARIOS</b>	<b>5.795.076.337,63</b>	<b>384.620.131,63</b>	<b>3.908.469.326,63</b>	<b>67,44%</b>
1.1	FONDOS DISPONIBLES	450.000.000,00		449.584.777,27	99,91%
1.2	RECUPERACIÓN DE INVERSIONES	3.057.260.054,17	244.413.316,56	2.222.833.362,52	72,71%
1.3	TRANSFERENCIAS IESS	600.000.000,00	52.000.000,00	506.000.000,00	84,33%
1.4	RENDIMIENTOS	1.463.565.678,00	88.206.815,07	730.051.186,84	49,88%
1.5	OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO	224.250.605,46		-	0,00%
<b>2</b>	<b>II. EGRESOS ORDINARIOS</b>	<b>5.795.076.337,63</b>	<b>352.643.589,17</b>	<b>3.299.127.686,94</b>	<b>56,93%</b>
2.1	INVERSIONES NO PRIVATIVAS	590.100.000,00		479.600.000,00	81,27%
2.2	INVERSIONES PRIVATIVAS	3.064.600.000,00	292.628.847,39	1.917.973.677,57	62,58%
2.3	NEGOCIOS FIDUCIARIOS	2.000.000,00		66.847,02	3,34%
2.4	TRANSFERENCIAS IESS	2.133.000.000,00	60.000.000,00	901.124.201,26	42,25%
2.5	GASTOS DE OPERACIÓN	5.376.337,63	14.741,78	362.961,09	6,75%